
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 안전도시과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2022년도 본예산 일반회계

총 계 6,042,907 3,532,633 2,510,274

안전도시과 6,042,907 3,532,633 2,510,274

500 보조금 2,522,907 232,633 2,290,274

510 국고보조금등 1,860,660 71,784 1,788,876

511 국고보조금등 1,860,660 71,784 1,788,876

511-01 국고보조금 1,860,660 71,784 1,788,876

○재난대응 안전한국 훈련비 2,895

○물놀이 안전관리용품 구입 1,726

○민방위교육 강사수당 3,600

○민방위 실전훈련 교관수당 12,849

○마을단위 소집단 훈련 경비 978

○민방위 리더 양성 378

○기술지원대 등 전문교육 지원 2,100

○지원민방위대 육성 2,970

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비 570

○화생방 방독면 구입 27,594

○승강기 사고대응 합동훈련 5,000

○이동 자연재해위험개선지구 정비사업 1,000,000

○매리 자연재해위험개선지구 정비사업 800,000

520 시ㆍ도비보조금등 662,247 160,849 501,398

521 시ㆍ도비보조금등 662,247 160,849 501,398

521-01 시ㆍ도비보조금등 662,247 160,849 501,398

○재난대응 안전한국 훈련비 1,448

○안전문화운동 추진 3,150

○안전보안관 활동비 및 안전보안관 행사(교육,간담회)참

석자 보상

4,700

○국가안전대진단 추진 9,300

○물놀이 안전관리용품 구입 863

○풍수해보험 사업 35,000

○민방위교육 강사수당 2,520

○민방위 실전훈련 교관수당 8,994

○민방위 리더 양성 265

○기술지원대 등 전문교육 지원 1,470

○지원민방위대 육성 2,079
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 안전도시과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○민방위 실기교육 강사수당 4,410

○민방위대 활동지원 5,013

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비 399

○화생방 방독면 구입 19,316

○화생방 방독면 보급 13,320

○주민대피시설 운영.유지 관리비 3,000

○예비군 훈련장 유지보수 5,500

○승강기 사고대응 합동훈련 1,500

○이동 자연재해위험개선지구 정비사업 300,000

○매리 자연재해위험개선지구 정비사업 240,000

600 지방채 3,520,000 3,300,000 220,000

610 국내차입금 3,520,000 3,300,000 220,000

611 차입금 3,520,000 3,300,000 220,000

611-02 금융기관채 3,520,000 3,300,000 220,000

○재난관리기금 전출금 3,520,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전도시과

정책: 재난예방대책

단위: 재난예방대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

안전도시과 11,805,283 9,141,215 2,664,068

국 1,860,660

도 662,247

시 5,762,376

채 3,520,000

재난예방대책 302,461 254,912 47,549

국 2,895

도 4,598

시 294,968

재난예방대책 302,461 254,912 47,549

국 2,895

도 4,598

시 294,968

안전도시 조성 53,900 33,801 20,099

201 일반운영비 33,700 13,201 20,499

01 사무관리비 33,700 13,201 20,499

○코로나19 백서 제작 20,000

○안전관리계획 책자 인쇄 3,000

○안전정책 홍보물 제작

1,500

○코로나19 재난안전대책본부 근무자 급식비

9,200

50,000원 * 60부

300원 * 1,000부 * 5회

8,000원 * 10명 * 115일

202 여비 7,200 7,600 △400

01 국내여비 7,200 7,600 △400

○안전정책 업무추진여비 4,200

○국장 시책추진 업무추진여비 2,000

○과장 시책추진 업무추진여비 1,000

203 업무추진비 13,000 13,000 0

03 시책추진업무추진비 13,000 13,000 0

○안전건설교통국 업무추진비 10,000

○안전한 도시 만들기 및 재난예방 업무추진비 3,000

국제안전도시 만들기 77,600 55,600 22,000

201 일반운영비 50,600 50,600 0

01 사무관리비 37,600 37,600 0

○안전증진사업(단기사업) 추진

30,000

○국제안전도시 공인사업 홍보물품 구입 2,000

○안전도시위원회(실무위원회) 회의서류 제작 1,000

○안전도시위원회(실무위원회) 참석수당

4,200

○국제안전도시 네트워크 참석 등록비

400

5,000,000원 * 6개 사업

70,000원 * 20명 * 3회

400,000원 * 1명

02 공공운영비 11,000 11,000 0
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부서: 안전도시과

정책: 재난예방대책

단위: 재난예방대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국제안전도시 공인지원센터 협약금 11,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○국제안전도시 공인사업 홍보 부스 운영

2,0001,000,000원 * 2회

202 여비 5,000 5,000 0

03 국외업무여비 5,000 5,000 0

○국제안전도시 네트워크 참석

5,0002,500,000원 * 2명

307 민간이전 22,000 0 22,000

05 민간위탁금 22,000 0 22,000

○안전도시연구센터 민간위탁금 22,000

시민안전 기반 구축 135,000 120,000 15,000

201 일반운영비 135,000 120,000 15,000

02 공공운영비 135,000 120,000 15,000

○시민안전보험 가입 135,000

국가재난대응 종합훈련 7,391 7,391 0

국 2,895

도 1,448

시 3,048

201 일반운영비 5,791 5,791 0

국 2,895

도 1,448

시 1,448

03 행사운영비 5,791 5,791 0

○재난대응 안전한국 훈련비 5,791

국 2,895

도 1,448

시 1,448

301 일반보전금 1,600 1,600 0

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○안전한국훈련 민간단체 참여자 급식비

1,6008,000원 * 100명 * 2회

안전문화운동 15,330 24,880 △9,550

도 3,150

시 12,180

201 일반운영비 12,450 22,000 △9,550

도 3,150

시 9,300

01 사무관리비 12,450 22,000 △9,550

○안전교육강사료 2,000

○안전문화운동 추진 10,450

500,000원 * 2명 * 2회

도 3,150

시 7,300
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부서: 안전도시과

정책: 재난예방대책

단위: 재난예방대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 2,880 2,880 0

09 행사실비지원금 2,880 2,880 0

○안전문화운동 캠페인 참여자 급식비

2,8808,000원 * 30명 * 12회

찾아가는 안전교실 13,240 13,240 0

201 일반운영비 13,240 13,240 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○홍보물품 제작 4,000

○교육용 인쇄물 제작 3,000

2,000원 * 2,000개

1,000원 * 3,000개

03 행사운영비 6,240 6,240 0

○안전교육강사료 6,240130,000원 * 4명 * 12회

안전점검 340,919 310,263 30,656

국 6,726

도 16,363

시 317,830

안전점검 302,219 310,263 △8,044

국 6,726

도 16,363

시 279,130

재난예방 51,700 58,700 △7,000

도 4,700

시 47,000

201 일반운영비 17,080 18,380 △1,300

도 3,380

시 13,700

01 사무관리비 17,080 18,380 △1,300

○홍보물 제작(해빙기, 화재, 수상레저 등) 1,500

－리플릿 등 1,000

－현수막 500

○재난취약시설 안전점검 전문가 점검수당

4,800

○지역축제 안전점검 전문가 점검수당

4,900

○시민안전점검 청구제 전문가 안전점검 수당

2,500

○안전보안관 활동비 3,380

－점검수당 3,000

1,000원 * 1,000부

50,000원 * 10개소

100,000원 * 4명 * 12회

70,000원 * 7명 * 10회

100,000원 * 5명 * 5회

10,000원 * 60명 * 5회

도 3,000

－홍보 리플렛 등 380

도 380

202 여비 4,200 3,000 1,200

01 국내여비 4,200 3,000 1,200

○안전점검 업무추진여비 4,200700,000원 * 6명
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부서: 안전도시과

정책: 안전점검

단위: 안전점검 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 1,320 1,320 0

도 1,320

09 행사실비지원금 1,320 1,320 0

○안전보안관 행사(교육, 간담회)참석자 보상

1,32011,000원 * 60명 * 2회

도 1,320

401 시설비및부대비 29,100 36,000 △6,900

01 시설비 29,100 36,000 △6,900

○제3종시설물 지정을 위한 실태조사 용역(소관

부서 지원) 29,100300,000원 * 97개소

국가안전대진단 79,000 75,000 4,000

도 9,300

시 69,700

201 일반운영비 39,000 35,000 4,000

도 9,300

시 29,700

01 사무관리비 39,000 35,000 4,000

○민간전문가 점검수당

24,000100,000원 * 5명 * 48개소

도 7,200

시 16,800

○현수막 및 홍보전단 제작 7,000

－현수막 2,00050,000원 * 40개소

도 600

시 1,400

－홍보전단 5,000100원 * 50,000부

도 1,500

시 3,500

○자율안전점검표 제작.배포 8,00080원 * 100,000부

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○응급조치 및 사후관리 40,00020,000,000원 * 2개소

급경사지 관리 22,000 22,000 0

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

01 시설비 22,000 22,000 0

○급경사지 안전점검 22,00066,666원 * 330개소

어린이 놀이시설 정비 7,600 4,800 2,800

201 일반운영비 6,600 4,800 1,800

02 공공운영비 6,600 4,800 1,800

○어린이 놀이시설 배상책임보험

1,600

○어린이 놀이시설 수리수선

5,000

69,565원 * 23개소

5,000,000원 * 1식

- 4 -



부서: 안전도시과

정책: 안전점검

단위: 안전점검 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○어린이 놀이시설 시설부대비

1,0001,000,000원 * 1식

여름철 물놀이 안전관리 131,919 129,763 2,156

국 1,726

도 863

시 129,330

101 인건비 125,467 121,975 3,492

04 기간제근로자등보수 125,467 121,975 3,492

○여름철 물놀이 안전관리 요원 수당 119,657

－기본급(평일) 59,357

－기본급(주말) 25,795

－유급휴일수당(평일)

10,992

－유급휴일수당(주말)

5,159

－휴일근로수당 2,932

－월차수당 4,544

－4대보험료 10,878

○여름철 물놀이 안전관리 요원 급식비 5,810

－급식비(평일) 4,050

－급식비(휴일) 1,760

73,280원 * 54일 * 15명

73,280원 * 22일 * 16명

73,280원 * 10일 * 15명

29,312원 * 11일 * 16명

183,200원 * 1일 * 16명

73,280원 * 2일 * 31명

108,776,832원 * 10%

5,000원 * 54일 * 15명

5,000원 * 22일 * 16명

201 일반운영비 6,452 7,788 △1,336

국 1,726

도 863

시 3,863

01 사무관리비 6,452 7,788 △1,336

○물놀이 안전관리용품 구입 6,452

국 1,726

도 863

시 3,863

승강기 안전관리 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○승강기 사고대응 합동훈련 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500
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부서: 안전도시과

정책: 안전점검

단위: 중대재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

중대재해예방 38,700 0 38,700

중대재해예방 추진 38,700 0 38,700

201 일반운영비 37,300 0 37,300

01 사무관리비 37,300 0 37,300

○중대재해예방 컨설팅 20,000

○홍보물제작 12,500

－리플릿 등 2,000

－현수막 5,000

－대형현수막 3,000

－홍보물품 2,500

○중대재해시설 안전점검 전문가 점검수당

4,800

10,000,000원 * 2회

2,000원 * 1,000부

50,000원 * 100개소

1,500,000원 * 2개소

5,000원 * 500개

100,000원 * 4명 * 12회

202 여비 1,400 0 1,400

01 국내여비 1,400 0 1,400

○중대재해예방 업무추진여비 1,400700,000원 * 2명

재해예방강화 3,879,915 721,205 3,158,710

국 1,800,000

도 575,000

시 1,504,915

재해예방사업 3,879,915 721,205 3,158,710

국 1,800,000

도 575,000

시 1,504,915

재해예방 대책수립 444,439 343,519 100,920

201 일반운영비 106,039 67,919 38,120

01 사무관리비 57,639 24,439 33,200

○자연재난(태풍, 호우, 지진, 대설 등)대비 홍

보물 제작 인쇄 4,800

○폭염, 한파 등 재해예방 홍보물품 구입 8,125

－홍보용 부채 등 제작 5,000

－홍보용 쿨토시 등 제작 3,125

○폭염대책비 35,550

－대형파라솔(그늘막) 유지관리

4,000

－폭염대비 살수차 운영

20,000

－버스승강장 얼음 구입 및 생수 설치

11,550

○재해급량비 1,664

－기상특보시 재난종합상황실 비상근무자 급

식비 1,664

○재해영향평가 심의위원회 등 수당

7,500

100원 * 8종 * 6,000매

1,000원 * 5,000개

2,500원 * 1,250개

100,000원 * 40개소

500,000원 * 2대 * 20일

55,000원 * 21개소 * 10일

8,000원 * 13명 * 8회 * 2일

50,000원 * 5명 * 30회
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부서: 안전도시과

정책: 재해예방강화

단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 48,400 43,480 4,920

○한국방재협회 연회비(1년) 1,000

○재해 예.경보시설 전기,통신요금(CCTV,수위계

,DID 등) 18,000

○재난대형영상전광판(동김해IC) 전기요금

18,000

○진영2저류지 주호배수문 전기,통신요금(CCTV,

원격제어시스템) 3,000

○지진가속도 계측기 유지관리용역비

8,400

1,500,000원 * 12월

1,500,000원 * 12월

250,000원 * 12월

2,100,000원 * 4분기

202 여비 4,200 3,600 600

01 국내여비 4,200 3,600 600

○방재업무 추진여비 4,200700,000원 * 6명

401 시설비및부대비 334,200 272,000 62,200

01 시설비 334,200 272,000 62,200

○저류시설 유지관리비 121,000

○공공시설 내진성능평가

200,000

○지진가속도 계측기 시스템 수선

2,000

○세월교 유지관리 11,200

11,000,000원 * 11개소

20,000,000원 * 10개소

500,000원 * 4회

400,000원 * 28개소

재해 예·경보시설 유지관리 299,000 214,550 84,450

201 일반운영비 151,400 125,550 25,850

01 사무관리비 4,000 15,550 △11,550

○재난종합상황실운영 4,000

－회의용 물품 등 소모품 구입

2,000

－프린터 토너 및 소모품 구입

2,000

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 147,400 110,000 37,400

○재해 예.경보시설 유지관리용역비(537개소) 130,000

○재난안전체험장비 유지관리용역비

17,40017,400,000원 * 1식

401 시설비및부대비 124,600 82,000 42,600

01 시설비 124,600 82,000 42,600

○노후예경보시설 교체 124,600

－재해문자전광판 90,000

－자동기상관측장비(AWS) 교체

19,000

－자동음성통보장치 교체

15,600

30,000,000원 * 3개소

19,000,000원 * 1개소

1,300,000원 * 12개소

405 자산취득비 23,000 7,000 16,000

01 자산및물품취득비 23,000 7,000 16,000
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부서: 안전도시과

정책: 재해예방강화

단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난안전통신망 단말기 구입

14,000

○재난종합상황실 운영 9,000

－재난종합상황실 노트북 구입

9,000

1,400,000원 * 10개

900,000원 * 10대

풍수해 보험사업 70,000 112,634 △42,634

도 35,000

시 35,000

307 민간이전 70,000 112,634 △42,634

도 35,000

시 35,000

06 보험금 70,000 112,634 △42,634

○풍수해보험 사업 70,000

도 35,000

시 35,000

지역자율방재단 운영 26,476 17,502 8,974

301 일반보전금 26,476 17,502 8,974

12 기타보상금 26,476 17,502 8,974

○자연재난대비 소집수당

23,114

○단장 및 단원 방재교육원 교육

2,050

○총회 개최에 따른 급식비

1,312

8,890원 * 260명 * 5회 * 2시간

50,000원 * 41명 * 1회

8,000원 * 41명 * 4회

이동 자연재해위험개선지구 정비사업 2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000

도 300,000

시 700,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국 1,000,000

도 300,000

시 700,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○이동 자연재해위험개선지구 정비사업 2,000,000

국 1,000,000

도 300,000

시 700,000

매리 자연재해위험개선지구 정비사업 1,040,000 0 1,040,000

국 800,000

도 240,000

401 시설비및부대비 1,040,000 0 1,040,000

국 800,000

도 240,000

01 시설비 1,040,000 0 1,040,000

○매리 자연재해위험개선지구 정비사업 1,040,000

국 800,000
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부서: 안전도시과

정책: 재해예방강화

단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 240,000

민방위교육과 을지연습 내실화 399,644 327,717 71,927

국 51,039

도 60,786

시 287,819

내실있는 을지연습 실시 19,400 19,020 380

을지연습 실시 10,450 9,850 600

201 일반운영비 10,450 9,850 600

01 사무관리비 10,450 9,850 600

○사무용품 구입 600

○민방위복 세탁비 1,000

○홍보물, 상황판 등 제작 1,500

○전산기기 임차 및 소모품 구입

1,150

○을지연습장 운영용품 구입(생수,휴지,차류 등

) 1,000

○안보교육(상하반기) 강사수당

1,000

○을지연습 근무자 급식비

4,200

5,000원 * 10종 * 12개

5,000원 * 200벌

50,000원 * 30개소

1,150,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 2회

3,500원 * 150명 * 4일 * 2식

을지연습 실제훈련 8,950 9,170 △220

201 일반운영비 8,150 8,370 △220

01 사무관리비 8,150 8,370 △220

○장비 임차 (앰프, 음향기기, 텐트,의자, 탁자

등) 3,000

○훈련용 연막탄 구입(5분용) 1,200

○충무실시계획 책자 인쇄 3,150

－총괄편 1,350

－부록6 전시민방위 900

－부록7 인력동원 900

○실제훈련 참가자 급식비

800

1,500,000원 * 2회

40,000원 * 30통

15,000원 * 90부

30,000원 * 30부

30,000원 * 30부

8,000원 * 50명 * 2일

301 일반보전금 800 800 0

09 행사실비지원금 800 800 0

○민간 실제훈련 참가자 급식비

8008,000원 * 50명 * 1식 * 2일

민방위 교육훈련실시 195,024 161,755 33,269

국 23,445

도 25,150

시 146,429

체험실습 위주의 민방위교육 78,555 35,759 42,796

201 일반운영비 61,655 18,929 42,726

01 사무관리비 27,659 6,719 20,940
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부서: 안전도시과

정책: 민방위교육과 을지연습 내실화

단위: 민방위 교육훈련실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민방위 교육 홍보 현수막 제작 2,664

－읍면동 홍보 현수막

2,451

－교육장 현수막 213

○민방위 교육통지서 및 참석확인증 인쇄

780

○민방위 사이버교육 운영비

21,000

○민방위복(훈련,비상근무 등) 세탁비

1,500

○민방위 업무 지침 인쇄 1,215

○민방위 실기경진대회 연습물품 구입 500

－응급처치용 붕대 320

－부목, 삼각건, 페이스실드 등

180

43,000원 * 19개소 * 3회

71,000원 * 1개소 * 3회

60원 * 13,000매

1,050원 * 20,000명

5,000원 * 300벌

27,000원 * 45부

16,000원 * 20박스

30,000원 * 6개

02 공공운영비 31,296 9,810 21,486

○민방위 교육훈련 통지서 등기우편 요금

22,320

○민방위교육 전자통지서 발송 수수료

8,976

2,480원 * 9,000명

204원 * 44,000명

03 행사운영비 2,700 2,400 300

○안보현장체험(견학) 버스 임차

2,700900,000원 * 3대

202 여비 3,500 3,000 500

01 국내여비 3,500 3,000 500

○민방위 업무추진 여비 3,500700,000원 * 5명

301 일반보전금 13,400 13,830 △430

09 행사실비지원금 13,400 13,830 △430

○직장민방위대장교육 참석자 보상

550

○안보현장체험(견학) 참석자 보상

2,400

○각종행사(교육,훈련,캠페인 등) 참석자 보상

8,250

○민방위 실기경진대회 연습 및 출전 참석자 보

상 2,200

22,000원 * 25명

20,000원 * 120명

11,000원 * 3회 * 250명

11,000원 * 20회 * 10명

민방위 재난안전체험장 운영 9,190 9,224 △34

201 일반운영비 9,190 9,224 △34

01 사무관리비 3,490 3,080 410

○전산용품 구입(프린터토너,복사용지 등) 1,000

○무선마이크용 건전지 250

○청소용품구입 (쓰레기봉투, 빗자루 등) 500

○심폐소생술 실습용 알콜솜

540

5,000원 * 50개

60,000원 * 3박스 * 3회
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부서: 안전도시과

정책: 민방위교육과 을지연습 내실화

단위: 민방위 교육훈련실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정수기 관리 1,20050,000원 * 12개월 * 2대

02 공공운영비 5,700 6,144 △444

○민방위 재난안전체험장 시설장비 유지비 4,500

○민방위 재난안전체험장 전기, 상하수도 요금

1,200100,000원 * 12월

민방위 교육훈련 운영 73,969 68,770 5,199

국 22,875

도 15,328

시 35,766

201 일반운영비 55,808 55,881 △73

국 17,427

도 11,514

시 26,867

01 사무관리비 978 978 0

○마을단위 소집단 훈련경비 978

국 978

03 행사운영비 54,830 54,903 △73

○민방위교육 강사수당 12,000

국 3,600

도 2,520

시 5,880

○민방위 실전훈련 교관수당 42,830

국 12,849

도 8,994

시 20,987

301 일반보전금 18,161 12,889 5,272

국 5,448

도 3,814

시 8,899

09 행사실비지원금 18,161 12,889 5,272

○민방위 리더 양성(지역.직장민방위대장,민방

위강사중앙교육지원) 1,261

국 378

도 265

시 618

○기술지원대 등 전문교육지원(지역민방위대장,

기술지원대 전문교육) 7,000

국 2,100

도 1,470

시 3,430

○지원민방위대 육성(주부민방위기동대 교육) 9,900

국 2,970

도 2,079

시 4,851

민방위 실기교육 강사수당 14,700 29,392 △14,692

도 4,410

시 10,290
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부서: 안전도시과

정책: 민방위교육과 을지연습 내실화

단위: 민방위 교육훈련실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,700 29,392 △14,692

도 4,410

시 10,290

03 행사운영비 14,700 29,392 △14,692

○민방위 실기교육 강사수당 14,700

도 4,410

시 10,290

민방위대 활동지원 16,710 16,710 0

도 5,013

시 11,697

301 일반보전금 16,710 16,710 0

도 5,013

시 11,697

09 행사실비지원금 16,710 16,710 0

○민방위대 활동지원(주부민방위기동대 활동지

원) 16,710

도 5,013

시 11,697

국민참여 민방위의 날 운영 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련 경비

1,900475,000원 * 4회

국 570

도 399

시 931

민방위시설 장비 확보 및 유지관리 152,320 106,942 45,378

국 27,594

도 35,636

시 89,090

민방위시설장비 확보 및 관리 10,840 16,440 △5,600

201 일반운영비 10,840 16,440 △5,600

01 사무관리비 4,440 2,040 2,400

○비상급수시설 채수병 구입 940

－멸균 채수병 188

－유리병 752

○민방위 장비 구입 2,500

－지휘용 앰프 800

－응급처치세트 400

1,000원 * 47개소 * 4회

4,000원 * 47개소 * 4회

400,000원 * 2개

40,000원 * 10개
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부서: 안전도시과

정책: 민방위교육과 을지연습 내실화

단위: 민방위시설 장비 확보 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－휴대용 조명등 200

－보호의 300

－탐지지 200

－제독기 400

－제독용액 200

○방독면(활성탄) 폐기 1,000

20,000원 * 10개

30,000원 * 10벌

100,000원 * 2개

400,000원 * 1대

100,000원 * 2통

02 공공운영비 6,400 14,400 △8,000

○비상급수시설 전기요금

2,400

○비상급수시설 소모품교체 및 수선비(4개소)

4,000

50,000원 * 4개소 * 12월

1,000,000원 * 4개소

민방위대원 화생방 방독면 구입 138,480 85,552 52,928

국 27,594

도 32,636

시 78,250

405 자산취득비 138,480 85,552 52,928

국 27,594

도 32,636

시 78,250

01 자산및물품취득비 138,480 85,552 52,928

○화생방 방독면 구입(국비보조) 91,980

국 27,594

도 19,316

시 45,070

○화생방 방독면 보급(도사업) 44,400

도 13,320

시 31,080

○기술지원대 화생방 방독면 구입

2,10042,000원 * 50개

주민대피시설 운영 유지관리비 지원 3,000 4,950 △1,950

도 3,000

201 일반운영비 3,000 4,950 △1,950

도 3,000

01 사무관리비 3,000 4,950 △1,950

○주민대피시설 운영.유지 관리비 3,000

도 3,000

민방위 경보시설 운영관리 32,900 40,000 △7,100

민방위 경보시설 유지관리 32,900 0 32,900

201 일반운영비 32,900 0 32,900

01 사무관리비 900 0 900

○경보시설 운영물품 구입 900

－경보시설 관리 매뉴얼 제작

700

－휴대용 전등 100

50,000원 * 14개소

10,000원 * 10개
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부서: 안전도시과

정책: 민방위교육과 을지연습 내실화

단위: 민방위 경보시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－기타 사무용품 구입(기록지,볼펜 등)

10020,000원 * 5회

02 공공운영비 32,000 0 32,000

○민방위 경보시설 유지보수(14개소)

32,000640,000,000원 * 5%

사회복무요원 관리 1,389,380 1,253,540 135,840

사회복무요원 관리 1,389,380 1,253,540 135,840

사회복무요원 보상 1,389,380 1,253,540 135,840

301 일반보전금 1,389,380 1,253,540 135,840

08 사회복무요원보상금 1,389,380 1,253,540 135,840

○사회복무요원 보상금 1,360,800

－봉급 991,200

－중식비 258,720

－교통비 110,880

○사회복무요원 피복비 24,080

－근무복 21,600

－근무화 2,480

○의료비(보험가입 및 보상) 4,500

590,000원 * 140명 * 12월

7,000원 * 140명 * 22일 * 12월

3,000원 * 140명 * 22일 * 12월

270,000원 * 80명

31,000원 * 80명

소방활동 역량제고 33,148 29,645 3,503

동부소방서 지원 18,028 17,537 491

화재진압 활동 지원 및 능력배양(동부) 18,028 17,537 491

301 일반보전금 12,028 11,537 491

12 기타보상금 12,028 11,537 491

○의용소방대 소집 수당

9,520

○의용소방대 지구별 회의참석자 보상금

2,508

11,900원 * 400명 * 2시간

11,000원 * 19명 * 12회

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○의용소방대 소방기술 경연대회

6,00030,000원 * 200명

서부소방서 지원 15,120 12,108 3,012

화재진압 활동 지원 및 능력배양(서부) 15,120 12,108 3,012

301 일반보전금 9,120 7,608 1,512

12 기타보상금 9,120 7,608 1,512

○의용소방대 소집 수당

7,140

○의용소방대 지구별 회의참석자 보상금

1,980

11,900원 * 300명 * 2시간

11,000원 * 15명 * 12회

307 민간이전 6,000 4,500 1,500

04 민간행사사업보조 6,000 4,500 1,500
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부서: 안전도시과

정책: 소방활동 역량제고

단위: 서부소방서 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의용소방대 소방기술 경연대회

6,00030,000원 * 200명

비상대비태세 확립 93,802 127,446 △33,644

도 5,500

시 88,302

비상대책 운영 93,802 127,446 △33,644

도 5,500

시 88,302

예비군육성지원(도비보조) 11,000 11,000 0

도 5,500

시 5,500

308 자치단체등이전 11,000 11,000 0

도 5,500

시 5,500

10 예비군육성지원경상보조 11,000 11,000 0

○예비군 훈련장 유지보수 11,000

도 5,500

시 5,500

예비군육성지원(자체재원) 71,812 105,456 △33,644

308 자치단체등이전 71,812 80,456 △8,644

10 예비군육성지원경상보조 71,812 80,456 △8,644

○예비군 작전 14,504

－동계작전모, 방한장갑 구입

5,000

－예비군 무기고 및 탄약고 등 경계시스템 월

정료 9,504

○예비군 교육훈련지원 37,264

－예비군 훈련장 실사간판 유지보수

5,000

－예비군 훈련장 유지보수

4,000

－안보교육관/예비군회관 유지 보수

5,000

－서바이벌 장비 유지보수

2,000

－정수기 유지관리비

3,264

－교육훈련 비품구매 1,000

－노후 교보재 및 장구류 교체

3,000

－작계 및 동원훈련 차량 임차료

10,000

－지역작전 지원차량 임차료

4,000

○부대운영 지원 20,044

－예비군의 날 행사비 1,000

2,000원 * 2,500개

792,000원 * 12회

100,000원 * 50개

4,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1식

136,000원 * 2대 * 12월

1,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

200,000원 * 50회

200,000원 * 20회

1,000,000원 * 1회
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부서: 안전도시과

정책: 비상대비태세 확립

단위: 비상대책 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－예비군중대 운영비 지원

10,400

－예비군부대 보안CCTV

3,644

－무기고 및 탄약고 유지보수

5,000

100,000원 * 26개소 * 4회

25,300원 * 12개소 * 12월

5,000,000원 * 1회

지역방위 지원 10,990 10,990 0

201 일반운영비 9,190 9,190 0

01 사무관리비 4,590 4,590 0

○비정규전 대비훈련 4,290

－통합방위 업무 운영비 1,000

－현수막, 상황판 등 제작 2,010

－비정규전 훈련 참가자 급식비

1,280

○지역방위 운영물품 구입 300

8,000원 * 40명 * 4일

150,000원 * 2회

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○시기동대(예비군중대) 공공요금

3,600300,000원 * 12월

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○중점관리대상자원 확인의 날 행사 1,000

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○지역방위 업무추진비 1,80030,000원 * 30명 * 2회

행정운영경비(안전도시과) 95,680 91,340 4,340

기본경비 95,680 91,340 4,340

기본경비 95,680 91,340 4,340

201 일반운영비 36,820 35,840 980

01 사무관리비 36,820 35,840 980

○기본사무용품비 7,000

○업무용 프린터 소모품 구입 5,400

－프린터 토너 구입 3,600

－복사용지 구입 1,800

○복사기 임차료 1,440

○기타수용비 3,000

○야간 및 휴일근무자 급식비

19,980

900,000원 * 4분기

450,000원 * 4분기

120,000원 * 12개월

250,000원 * 12월

740,000원 * 27명

202 여비 45,360 42,000 3,360

01 국내여비 45,360 42,000 3,360

○과공통 기본업무추진여비

45,360140,000원 * 27명 * 12월

203 업무추진비 8,100 8,100 0
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부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원 * 12월

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○국장 직책급 업무수행경비 4,200

○과장 직책급 업무수행경비 1,200

350,000원 * 12월

100,000원 * 12월

재무활동(안전도시과) 5,270,334 6,025,147 △754,813

시 1,750,334

채 3,520,000

내부거래지출 3,528,824 3,393,947 134,877

시 8,824

채 3,520,000

재난관리기금 전출금 3,528,824 3,393,947 134,877

시 8,824

채 3,520,000

702 기금전출금 3,528,824 3,393,947 134,877

시 8,824

채 3,520,000

01 기금전출금 3,528,824 3,393,947 134,877

○재난관리기금 전출금 3,528,824

시 8,824

채 3,520,000

보전지출 1,741,510 2,631,200 △889,690

지방채 원금 상환 1,600,000 2,500,000 △900,000

601 차입금원금상환 1,600,000 2,500,000 △900,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 1,600,000 1,600,000 0

○"7.16.집중호우" 피해복구 원금상환(3년차)

1,600,0008,000,000,000/5년

지방채 이자 상환 141,510 131,200 10,310

311 차입금이자상환 141,510 131,200 10,310

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 86,400 115,200 △28,800

○7.16 집중호우 피해복구 지방채 이자상환

86,4004,800,000,000원 * 1.8%

03 중앙정부차입금이자상환 55,110 0 55,110

○재난관리기금전출금 지방채 이자상환

55,1103,300,000,000원 * 1.67%
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